



جلایی پور:

پاسپورت‌ها را گرفتند نگداشتند به کر بلا بروم

آفتاب

السلام علیک یا ابا عبدالله الحسین

روزنامه سنج ایران

شهیندخت مولوردی:

شرایط منطقه مانند باروت است همبستگی ملی می‌خواهیم



قیمت: ۱۰۰۰ تومان

دوشنبه ۲۲ آبان ۱۳۹۶ | 13 November 2017 | ۲۴ مهر ۱۳۹۶ | ۱۹ شماره ۳۹-۵

قصاص قبل از جنایت!

دستور جهانیگیری به دولتی‌ها برای ملاقات مردمی

حسن روحانی تغییر تاکتیک داده راهبردهمان است

استدلال خطیب نماز جمعه برای عضویت در شبکه اجتماعی فیلترشده

مطالبات مردم یا سلیقه جناحی

رای قاطع مردم به دکتر روحانی به این معناست که انتصابات ایشان همواره مورد تایید آنها بوده، چرا که خود ایشان از نظر شخصی مورد تایید و تأکیدشان است. اما متاسفانه در بسیاری از اوقات، نهادهای نظارتی از انتصابات و انتصابات مدیران سطوح دوم و سوم و حتی پایین‌تر اظهار نگرانی کرده و آن را معایر یا مطالبات مردم اعلام می‌کنند در حالی که مطالبات مردم از مدیران، پاکدستی، باورهای انقلابی و اسلامی، آگاهی به فرهنگ جامعه و همچنین عشق به خدمتگذاری است و گزینه سلیقه سیاسی آنها و باورهایشان در مراحل دوم و سوم قرار می‌گیرد یا شاید گاهی مورد نظر نباشد. بنابراین بسیاری به جا و شایسته است که اعضای محترم نهادهای نظارتی به جای کشاندن گله‌گذاری‌ها و اختلافات به فضای مجازی با خود مدیران سطوح بالاتر مسائل را مطرح و خواسته‌های خود را به آنها اعلام کنند. مثلاً در شهرداری بعد از انتخاب آقای نجفی باورهای بر این بود که با توجه به نگاه تزیینیانه و وسوابع مثبت ایشان در مدیریت شهری، وی خواهد توانست مشکل گشای بسیاری از معضلات شهری باشد و دیگر انتصابات بعدی به خود ایشان و تیم مشاورتی‌شان مربوط می‌شود، یعنی اینکه خواهیم از هر انتخاب وی ایراد گرفته و جایگاه عملیاتی و مدیریتی او را تضعیف کنیم کمی‌دور از منطق به نظر می‌رسد. چرا که مردم بعد از سال‌ها سختی در حوزه شهری اکنون امید دارند مدیران این حوزه بتوانند راهگشای بسیاری از فعالیت‌های مثبت باشند. نکته دیگری که باید قابل توجه قرار گیرد این است که خدمت در زمان شهردار سابق تهران نباید به عنوان یک نقطه سیاه در کارنامه مدیران منصوب آقای نجفی قرار گیرد، چه بسیار مدیرانی که در زمان شهردار سابق، خدمات شایسته و بسیار مثبتی انجام دادند و با پاکدستی و صداقت نیز ضرب المثل می‌باشند. بنابراین هیچ مدیری را به خاطر استفاده از نیروهایی قبل از ایشان مشغول خدمت بودند نباید مورد خطاب و انتقاد قرار داد مگر نیروهایی که تطابق سیاسی - فرهنگی یا باورهای معیار جوانی نداشته باشند. آنگاه می‌توان از مدیر طراز اول انتقاد کرد که چرا چنین نیروهایی را برای یک سازمان منصوب کرده است.

ادامه در صفحه ۱۶

خدا حافظی؟!

گفته می‌شود تخت روانچی طی روزهای آینده از وزارت خارجه نقل مکان کرده و به یک معاونت حاشیهای در دفتر ریاست جمهوری می‌رود.

بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت خارجه در گفتگو با آفتاب یزد: هنوز تا آنجا که من می‌دانم هیچ چیز قطعی وجود ندارد. صحبت‌هایی بوده و خواهد بود لطفا کمی صبوری کنید.

هر بار که یکی از آنها در رسانه‌ها کم پیدا شوند، بساط شایعات درباره آنها نیز داغ می‌شود. همه ما آنها را به نشست‌های وین می‌شناسیم و یار و یاور همیشگی محمد جواد ظریف. همین چند ماه پیش بود وقتی که عباس عراقچی، معاون امور حقوقی و بین‌الملل وزارت امور خارجه، بعد از تحریم‌های آمریکا در پس‌سایر جام، در رسانه‌ها ظاهر نشد و موضع‌گیری در قبال آن نکرد، خیلی‌ها ماجرای اختلافات او با ظریف را پیش کشیدند و گفتند اینک عراقچی برخلاف همیشه که در بزنگاه‌ها برای دفاع از برجام حاضر بود این بار بی‌خبر در گوشه‌های کز کرده و غیبت داشته، دلیلش همان اختلافات است... اختلافاتی که قرار است به تغییر جایگاه او منتهی شود... موضوعی که روز بعدش توسط سخنگوی وزارت خارجه تکذیب شد، کمی بعدتر عراقچی دوباره به رسانه‌ها بازگشت و از خود فعالیت نشان داد و البته هیچ‌گاه نیز عزل نشدند تا بساط شایعات راست و دروغ را جمع کند. اما این‌بار شایعات درباره مجید تخت روانچی است... دست راست ظریف که پایه‌های او در مذاکرات هسته‌ای می‌رفت و می‌آمد. چهارسال هم‌سنگر وزیر خارجه ایران در میدان برجام و متوافق هسته‌ای بود. از اعضای شماره ۱ تیم مذاکره‌کننده ایران به‌شمار می‌آید. کسی که می‌توان وی را یکی از بنیان برجام و متن توافق هسته‌ای ایران با ۵+۱ دانست... در ذره ذره آن دو سال بحث و جدل و در بند بند مفاد برجام نقش داشت، نقشی غیر قابل انکار و به واسطه همان برجام معاون اروپا و آمریکای وزارت امور خارجه هم لقب گرفت.

صفحه ۳

چرا به دنبال مقصر معلوم می‌گردید؟!!

ممکن است باورش سخت باشد و از نظر عده‌ای غیر قابل قبول! اما کم نیستند تحلیل‌گرانی که معتقدند تا زمانی که عربستان سعودی به یک نقطه اتکا و یا پیروزی ولو نمادین در یکی از صحنه‌های جنگ‌های خاورمیانه که با آنها درگیر است دست نیابد مشکلات منطقه به‌قوت خود باقی خواهد ماند و چون نمی‌تواند، تاوانش را منطقه خاورمیانه بابت پیش‌شاید شاهد بشود. البته منظور برسد - که حتماست - امام‌حسین سلیمان و دولتی سیاسی اش عادل جیبیر در یک بی‌مبالایی آشکار نشان داده و ثابت کرده‌اند که از پرداخت هزینه‌های سنگین ایجاد تنش و نامتی‌هیج و اهمی‌ندارند.

ادامه در همین صفحه

مطالبات مردم یا سلیقه جناحی

محبوبی

قطع پوشش بیمه سلامت همگانی

دکتر بابک قرانی مقدم

مطبوعات رکن چهارم دموکراسی

رضا بژکول

انتصاب صالحی امیری در شهرداری تهران

شهردار تهران در حکمی رضا صالحی امیری، وزیر سابق فرهنگ و ارشاد اسلامی را به عنوان معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران منصوب کرد.

به گزارش ایسنا، در متن حکم دکتر محمدعلی نجفی آمده است: «برادر گرامی جناب آقای سید رضا صالحی امیری با عنایت به تخصص، تعهد، تجارب و سایر شایستگی‌های جنابعالی، شما را به عنوان معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری و قائم مقام شهردار در سیاست‌گذاری، هماهنگی و نظارت بر برنامه‌ها و فعالیت‌های فرهنگی و اجتماعی شهرداری تهران منصوب می‌کنم.

با صداقت و لیاقتی که از شما سراغ می‌رود، رجاء واسق دارم که همه توانایی‌های خود را برای انجام وظایف محوله و خدمت موثر به شهروندان عزیز به کار خواهید گرفت.

مسئله دست‌یابی به شهری اسلامی، انسانی، پایدار و هوشمند و در یک کلام شهری برای زندگی بهتر و شکوفایی بیشتر استعدادهای یکایک شهروندان مستلزم درک و پیشینی ژرفه، رویکرد و برنامه‌ها، عزم و مشارکت جمعی، ایجاد انسجام در برنامه‌ها و در رأس آن‌ها تسوکل و توفیق الهی است که باید سر لوحه اقدامات و تالان‌های جنابعالی و همکاری‌تان قرار گیرد.

انتظار می‌رود، مجموعه سیاست‌ها و فعالیت‌های حوزه تحت تصدی خود را بر اساس اسناد فرادست و برنامه‌های مصوب شهردار تهران و برنامه‌های اعلام شده این جانب برای اداره شهر، تنظیم و با تشریح مساعی با سایر معاونان و مدیران تحت نظر شهردار و هم‌فکری و همراهی مجموعه بزرگ و ارزشمند مدیران، کارشناسان و کارکنان شهرداری برای اجرای آن‌ها اقدام فرمایید.

از درگاه خداوند متعال دوام توفیق جناب عالی را در خدمت به نظام مقدس جمهوری اسلامی، تحقق منویات مقام معظم رهبری، پیشرفت و آبادانی تهران و تامین آسایش و آرامش شهروندان عزیز مسألت دارم.»

چرا به دنبال مقصر معلوم می‌گردید؟!!

ادامه از صفحه اول:

در مقابل معلوم نیست (که البته هست) هنگامی که حفظ ثبات و تأمین امنیت در خاورمیانه و منطقه خلیج فارس از اهمیت راهبردی، کلاسیک و خدشه‌ناپذیری برخوردار است - نه فقط به خاطر تأمین منابع استراتژیک انرژی و تضمین صادرات آن - چرا غرب حاضر به پذیرش و تحمل حدی اینچنین بالا از تنش و آشوب سیستماتیک در منطقه نشده است! مضحک به نظر می‌رسد وقتی می‌بینیم منشأ و عامل اصلی این ناایامانی‌های بی سابقه و مخاطره آمیز، متحدان محافظه کار عربی هستند که دیگر به هیچ قاعده سیاسی و دیپلماتیکی ونیز اصول اخلاقی خود را پایبند نمی‌دانند، حتی اگر این بی‌قاعده‌گی بازداشت و حصر خانگی نخست وزیر قانونی یک کشور باشد.

با چنین رواداری و تحمل‌پذیری در قبال هم پیمانان عرب منطقه، کماکان می‌توان چشم‌مان خود را روی واقعیات بست. یا به دلیل آنچه مهار ایران در منطقه خوانده شده دستان آنها را در منطقه باز گذاشت.

از پیمانان بین‌گرفته تا به گروگان‌گرفت‌ن نخست‌وزیر قانونی لبنان! اما یک چنین گسست و شکاف بزرگ فسوق امنیتی آنها هم به قیمت گردش حساب‌های بانکی، منطقاً صحبت از ضرورت حفظ آرامش، دفاع و حمایت از ثبات و صلح در خاورمیانه کاملاً بی معنا و البته شسروانه است. مضرات چنین رویکرد مخاطره آمیزی که از زمان روی کار آمدن رئیس جمهور ترامپ در ایالات متحده جنبه‌های کاملاً رسمی به خود گرفته و دولت خام ترزا می‌در بریتانیا نیز بر آن مهر تایید زده، متأسفانه در حال تبدیل شدن به یک متد دائمی و سیستماتیک در ساختار سیاست‌دولت‌های غربی نسبت به خاورمیانه و دولت‌های تنگ نظر آن است. آنگاه که حتی مشاهده می‌کنیم آقای مکرون به عنوان تجلی آرمان‌های چپ مدرن اروپایی که بار سنگین جنبش چپ سنتی و آزادبخوه فرانسه را بر دوش می‌کشد! در هیاهوی بحران‌های شوک آور خلیج فارس، خود را به امارات می‌رساند و باقی مانده حساب بانکی دولت این کشور را برای فروش در فرورند ناوچه جنگی گرانتیسمت خالی می‌کند. سوداگری امنیتی در حساس ترین نقطه استراتژیک جهان تبعات خاص و غیر قابل پیش بینی خود را به همراه دارد که اروپا باید آنها را قبول کند و به دنبال مقصر هم نگرود.

با کشیدن بی مورد پای ایران به دامنه پهناهای موجود، حتی در میان مدت امکان ندارد بلوک غرب و مشخصاً اروپا بتواند بر مشکلاتی فائق بیاید که اعراب تروتمند بطور تصاعدی در "امر سیاست محض، دیپلماسی متوازن، امنیت راهبردی، ثبات عمومی و اخلاق اجتماعی" البته وجود آورده اند. در حالی که سیاست‌های منطقه‌ای و امنیتی غرب آشکارا توسط این متحدان ناراحت و زیاده خواه به گروگان گرفته و یا خریداری شده است. مدهاست یمن به ویرانه‌ای تبدیل و میلیون‌ها نفر گرسنه و تشنه اند. عراق و سوریه با حمایت‌های مالی گروه‌های سلفی متحد اعراب محافظه کار و داعش به ویرانه‌ای تبدیل شده‌اند. بحرین در بحران دائمی به سر می‌برد. قطر در خطر نابودی و امنیت و ثبات سخنی بگوید در حالی که همه می‌دانند مقصر این همه ناامنی چه کسی و در کجاست که حتی به نزدیکان خود هم رحم نمی‌کند.

* کارشناس ارشد روابط و امنیت بین‌الملل

هاتکوپیان

با نهایت تأسف و تأثر درگذشت پدر همسر گرامیتان

خادم‌الحسین (ع) حاج محمود طالب‌پور

راتسلیت عرض نموده، از خداوند منان برای آن مرحوم علو درجات و برای جنابعالی، همسر محترمه و سایر بازماندگان صبر مسئلت می‌نماییم.

منصور مظفری - سیدعلی سیدمحسنی

HACOUPIAN.NET

آفتاب

روزنامه سنج ایران

شوره دهید

همراهان و خوانندگان آفتاب یزد می‌توانند مشکلات،غدغه‌ها ومشاهدات خود را در قالب سوره یا روزنامه در میان گذاشته تا خبرنگاران آفتاب یزد آنها را پیگیری و منتشر نمایند. البته تا پیش از این ستون‌های پیام مردمی روزنامه، منع مهم و غنی چنین سوره‌هایی بوده اما آفتاب یزد به دلیل جایگاه مردمی خود در نظر دارد منسجم تر از قبل به این مهم پردازد. خوانندگان محترم می‌توانند ایده‌ها و سوره‌های خود را از طریق پیامک ۰۹۲۱۳۵۳۱۳۳۸ و یا تلگرام ۰۹۲۱۳۵۳۱۳۳۸ ارسال نمایند.

